
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.686, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 

Nomeia Servidor no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e 
suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 15 de setembro de 2025, FELIPE TEODORO 
BRITO, convocado através do Edital de Concurso Público nº 016/2025, para o 
cargo de provimento efetivo de TÉCNICO EM FARMÁCIA, Nível 32, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, o 
servidor será avaliado em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, 
da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 12 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

11Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3886EDIÇÃO Nº: 3886



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

      Município de Céu Azul 
                Estado do Paraná 

 

 

 
 DECRETO Nº 7.687, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

 

Designa o Conselho Municipal de    
Assistência Social - CMAS. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas 
atribuições legais e regimentais, com amparo na Lei Municipal nº 2.243/2021, de 23 de junho 
de 2021, 
                    

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam designados para fazer parte do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CMAS, dando sequência ao quadriênio 2025/2027, os seguintes membros: 
 

GOVERNAMENTAL 
NOME TITULAR/SUPLENTE ÓRGÃO QUE REPRESENTA 

Jeferson Antônio da Silva Titular Secretaria M. de Assistência Social 
Neusa da Cunha Chiuza Suplente Secretaria M. de Assistência Social 
Elvira Maria Erba Alves Titular Secretaria Municipal de Saúde 
Daiane Portes dos Santos Silva Suplente Secretaria Municipal de Saúde 
Eliana Salete Ravaneli Titular Secretaria M. de Administração 

Ângela Maria Madeira Suplente Secretaria M. de Administração 
 

NÃO GOVERNAMENTAL  
Cleonice Mª Trevizan dos Santos Titular Trabalhador do SUAS 
Daniela Lopes Ribeiro Suplente Trabalhador do SUAS 
Claudia Loni Blauth da Silva                 Titular Entidade/Organização/Socioassistencial 
Ricielle Dall’Astra  Suplente Entidade/Organização/Socioassistencial 
Ilda Rodrigues da Motta Titular Usuário do SUAS 
Neocianes Vileirine Escanes Suplente Usuário do SUAS 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias, especialmente o Decreto nº 7.483, de 18 de fevereiro de 2025. 

 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 12 de setembro de 2025. 
 
‘ 
                                  
 
 

                                        Laurindo   Sperotto 
                                                   Prefeito de Céu Azul 

 

22Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3886EDIÇÃO Nº: 3886



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

               

 Município de Céu Azul 
     Estado do Paraná 

 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 003, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve, 
 

 
TORNAR PÚBLICO: 

 
 
A todos os Munícipes, que será realizada em 26 de setembro de 2025, às 16 horas, 

nas dependências da Sala de Reuniões e Licitações da Prefeitura Municipal, 

AUDIÊNCIA PÚBLICA para elaboração e discussão da LEI ORÇAMENTÁRIA 

ANUAL – LOA, para o exercício financeiro de 2026.  

 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 12 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

                                                                         Laurindo   Sperotto 

                                                                         Prefeito de Céu Azul 

33Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3886EDIÇÃO Nº: 3886



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 46/2025 e a adjudicação do objeto desta licitação Registro de 
Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica veicular, com 
fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do 
Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e lavagem de veículos, conforme 
termo de referência em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no 
processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
J. C. EVANGELISTA & KELLERER LTDA - ME 
 

14.914.728/0001-33 
 

121.530,00 
 

IVOCAR BORRACHARIA & TRANSPORTES LTDA 
 

03.986.770/0001-43 
 

121.991,00 
 

LUBREMAX MOTORS LTDA 
 

10.570.397/0001-00 
 

260.005,00 
 

NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 
LTDA 
 

00.651.598/0001-89 
 

650.530,00 
 

MULTIAR CEU AZUL LTDA 
 

04.424.090/0001-07 
 

89.019,00 
 

51.949.551 ALEX MAGNON SAMBATTI 
 

51.949.551/0001-37 
 

145.531,25 
 

Céu Azul, 12 de setembro de 2025. 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

 

44Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3886EDIÇÃO Nº: 3886



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 53/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Lote 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova 
Lei de Licitações) Por Lote, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais contratações de 
serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades das secretarias e departamentos 
da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). conforme estabelecido no 
Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 394.721,30 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 26/09/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 26/09/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em 
horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

Céu Azul, 11 de setembro de 2025. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

 

55Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3886EDIÇÃO Nº: 3886



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Nº 54/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova 
Lei de Licitações) Por Item, objetivando o Contratação de empresa para execução das ações previstas no 
Caderno de Orientações Técnicas do Programa Nacional de Promoção ao Mundo do Trabalho -
ACESSUAS TRABALHO, com foco na estruturação e implementação do Plano de Inclusão Individual no 
Mundo do Trabalho, conforme Recomendação 8.2 do Acórdão nº 654/25 - TCE/PR, Processo nº 36960/25.
conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 75.572,03 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 29/09/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 29/09/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

Céu Azul, 12 de setembro de 2025. 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

66Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3886EDIÇÃO Nº: 3886



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Céu Azul – Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 32/2025 
 
DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA 
COMISSÃO DE TRABALHO PARA 
ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA, PARA O 
BIÊNIO 2025-2027.  
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 

município de Céu Azul no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 

13 de junho de 2019; e  

 

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 10 de setembro de 

2025, conforme Ata nº 14/2025;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Constitui a Comissão de Trabalho para Eleição do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o biênio 2025/2027.   

 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Céu Azul, 12 de setembro de 2025. 

 
 

Célia Maria Swidzikiewicz Wichoski 
Presidente do CMDCA 

 
 

Membros Nome Representação 
Presidente Jhonatan da Silva Vida Secretaria Municipal de Saúde 

Vice-Presidente Célia Maria S. Wichoski 

 

Associação de Crianças e 

Adolescentes de Céu Azul – 
ACAZUL  

Relator Suzana Zolondek Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais – APAE 

Vice Relator Andreia Cristina de Oliveira Secretaria Municipal de Assistência 

Social  

Membro Jovane Anholeto Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais – APAE 

Membro Tatiana Mendes Bordignon Secretaria Municipal de Saúde   

77Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3886EDIÇÃO Nº: 3886


		2025-09-12T20:25:05-0300




